
   Zápis č. 7/2019 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 19. března 2019 v kanceláři starosty 

města Proseč 

 

Přítomni: Miloslav Hurych, Tomáš Háp, Bc. Radek Šenkýř, Jan Poslušný 

Omluven:      Bc. Jan Macháček 

Hosté:   Karel Hloušek (zastupitel) 
 

7. zasedání Rady města Proseč v roce 2019 proběhlo v době od 7:00 hodin do 10:00 hodin. 

 

 

Program:    1. Organizační záležitosti 

2. Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Proseč za rok 2018 

3. Žádost o zařazení dvou nových členů do Kulturní komise města Proseč 

4. Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly ze dne 26.2.2019 

5. Cenová nabídka na regenerační zásahy na Městském fotbalovém areálu 

6. Cenová nabídka na dlaždičské práce spojené s výstavbou chodníků 

7. Studie proveditelnosti VS Chrudim pro zásobování vodou Proseč – místní 

části Martinice a Česká Rybná 

8. Dílčí zpráva o zásahu HZS ČR a jednotky PO k technické pomoci 

9. Cenová nabídka na opravu poškozené střechy MSC Sokolovna 

10. Smlouva o produkci na realizaci vystoupení Veselá Trojka Pavla Kršky 

11. Žádost předsedy OV KSČM Chrudim o výlep volebních materiálů 

12. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s B K N, spol. s r.o.  

13. Vyjádření Královehradeckého biskupství 

14. Dopis spolku Junák – český skaut, středisko Toulovec Proseč u Skutče 

15. Nabídka směny pozemků s Ing. Milan Šlapka 

16. Nabídka na odkup lesního pozemku p.č. 468/7 v k.ú. Miřetín 

17. Statut Sociální komise 

18. Zřízení Sociální komise 

19. Zápis z. 1. jednání Sociální komise 

20. Vyjádření Státního pozemkového úřadu souhlas ke směně nemovitostí 

21. Smlouva č. 19_SOBS_02_4121505322 s ČEZ Distribuce, a.s. 

22. Smlouva č. Z_S14_12_8120069221 s ČEZ Distribuce, a.s. 

23. Stanovisko provozovatele distribuční soustavy společnosti GasNet, s.r.o. 

24. Spolufinancování akce „Oprava silnice Česká Rybná-Proseč III/3542“ 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 7. zasedání Rady města Proseč konaného dne 19. března 2019 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy. Jednání zahájil a řídil Miloslav Hurych, místostarosta města. Ověřovatelem 

zápisu byl Jan Poslušný, člen rady. Zápis ze zasedání provedl Miloslav Hurych. 



 

2. Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Proseč za rok 2018 

(RM/86/2019) 

Rada města  

schvaluje 

účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Proseč za rok 2018, včetně 

výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Proseč za rok 2018 ve výši 141.122,76 Kč, který bude převeden do 

rezervního fondu. (účetní závěrka je uložena v kanceláři účtárny MěÚ) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

3. Žádost o zařazení dvou nových členů do Kulturní komise města Proseč 

(RM/87/2019) 

Rada města  

schvaluje 

žádost předsedkyně kulturní komise o zařazení dvou nových členů do Kulturní komise města Proseč 

a bere na vědomí ukončení členství Jany Brahové v kulturní komisi. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

4. Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly ze dne 26.2.2019 (RM/88/2019) 

Rada města  

bere na vědomí 

Protokol o výsledku veřejnoprávní kontroly na místě provedené  

26. 2. 2019, jejíž předmětem bylo prověření dodržení podmínek uvedených v Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace u akce: Evidenční číslo 117D622001807 „Revitalizace radnice v Proseči čp. 18, 

kú Proseč, - bezbariérový přístup a vestavba výtahu“. (protokol je přílohou zápisu) 

 

 

 

 

 



5. Cenová nabídka na regenerační zásahy na Městském fotbalovém areálu 

 (RM/89/2019) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku firmy EUROGREEN CZ s.r.o. (IČ: 64551959) na nutné regenerační zásahy na 

Městském fotbalovém areálu Proseč, objednávkou je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou 

zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

6. Cenová nabídka na dlaždičské práce spojené s výstavbou chodníků 

(RM/90/2019) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku Pavla Zemana (IČ: 73975231) na dlaždičské práce spojené s výstavbou chodníků 

v Proseči a Podměstí. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

7. Studie proveditelnosti VS Chrudim pro zásobování vodou Proseč – místní 

části Martinice a Česká Rybná (RM/91/2019) 

Rada města  

bere na vědomí 

studii proveditelnosti zpracovanou VS Chrudim pro zásobování vodou Proseč – místní část 

Martinice a Česká Rybná, rada města navrhuje svolat společné jednání se zájemci o rozšíření 

vodovodu v České Rybné z důvodu upřesnění podmínek možného pokračování na projektu, 

přípravou jednání je pověřen starosta. (studie je přílohou zápisu) 

 

 

 

 



8. Dílčí zpráva o zásahu HZS ČR a jednotky PO k technické pomoci 

(RM/92/2019) 

Rada města  

bere na vědomí 

dílčí zprávu o zásahu HZS ČR a jednotky PO k technické pomoci při zajištění utržené plechové 

střechy na budově MSC Sokolovna, Budislavská čp. 170 v majetku města, jednáním s pojišťovnou 

ve věci náhrady škody je pověřen místostarosta a radní Šenkýř. (zpráva je přílohou zápisu) 

 

9. Cenová nabídka na opravu poškozené střechy MSC Sokolovna (RM/93/2019) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku Milana Halamky (IČ: 11601388) na opravu poškozené střechy MSC Sokolovna, 

objednávkou je pověřen místostarosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu)  

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

10. Smlouva o produkci na realizaci vystoupení Veselá Trojka Pavla Kršky 

(RM/94/2019) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o produkci na realizaci vystoupení Veselá Trojka Pavla Kršky zastoupená Miroslavem 

Hrdličkou, jejíž předmětem je Koncert – Veselá Trojka Pavla Kršky v Městském společenském 

centru Sokolovna v sobotu 19. října 2019 v 18 hodin, podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

(smlouva je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Žádost předsedy OV KSČM Chrudim o výlep volebních materiálů 

(RM/95/2019) 

Rada města  

bere na vědomí 

žádost předsedy OV KSČM Chrudim o výlepu volebních materiálů pro volby do Evropského 

parlamentu na výlepové plochy v majetku města. RM bere na vědomí informaci, že není možné 



umožnit ze zákona bezplatný výlep, je nutné pro tyto případy připravit a schválit orgány města 

příslušnou směrnici nebo metodiku, přípravou je pověřen starosta a místostarosta. (žádost je 

přílohou zápisu)  

 

12. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s B K N, spol. s r.o. (RM/96/2019) 

Rada města  

schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s B K N, spol. s r.o. (IČ: 15028909) na akci „Dostavba 

pavilonu odborných učeben školy Proseč – zpracování projektové dokumentace pro provádění 

stavby, zajištění výkonu autorského dozoru projektanta“, jehož předmětem je navýšení ceny díla za 

položku vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně položkového rozpočtu, 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb  s výkazem výměr položkového rozpočtu – část stavba, 

podpisem dodatku je pověřen starosta. (návrh dodatku je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

13. Vyjádření Královehradeckého biskupství (RM/97/2019) 

Rada města  

bere na vědomí 

vyjádření z Královehradeckého Biskupství, jehož předmětem je nedovolení a nesouhlas 

s podepsáním Prohlášení o spolupráci při přípravě lokality „Čechalova“ pro výstavbu RD, dalším 

jednáním přímo s biskupstvím je pověřen starosta. (dopis a prohlášení jsou přílohou zápisu) 

 

14. Dopis spolku Junák – český skaut, středisko Toulovec Proseču Skutče 

(RM/98/2019) 

Rada města  

bere na vědomí 

dopis od spolku Junák – český skaut, středisko Toulovec Proseč u Skutče z.s., jehož předmětem 

jsou připomínky a doporučení k budoucí rekonstrukci objektu čp. 137 „Spolkový dům Proseč“. 

(dopis je přílohou zápisu) 

 



15. Nabídka směny pozemků s Ing. Milan Šlapka (RM/99/2019) 

Rada města  

bere na vědomí 

nabídku možné směny pozemků s Ing. Milanem Šlapkou p.p.č. 2644/3, 2645, 2646 vše v k.ú. 

Paseky u Proseče a p.č. 2644/2 v k.ú. Záboří u Proseče za pozemky p.č. 567/12, 567/13, 567/14, 

597, 596,617/3,2587/2 vše v k.ú. Záboří u Proseče, návrh bude projednán na zastupitelstvu města. 

 

16. Nabídka na odkup lesního pozemku p.č. 468/7 v k.ú. Miřetín (RM/100/2019) 

Rada města  

bere na vědomí 

nabídku Jana Košňara, bytem Záboří na odkup lesního pozemku p.p.č. 468/7 v k.ú. Miřetín o 

výměře 1 561 m2 za celkovou částku 50.000 Kč. Vzhledem k tomu, že tento pozemek přímo 

sousedí s lesním pozemkem v majetku města, rada doporučuje zastupitelstvu města odkoupení 

tohoto pozemku. (situace a rozhodnutí MěÚ, že se jedná o lesní pozemek jsou přílohou zápisu) 

 

17. Statut Sociální komise (RM/101/2019) 

Rada města  

schvaluje 

statut Sociální komise s platností od 19. 03. 2019. (statut je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

18. Zřízení Sociální komise (RM/102/2019) 

Rada města  

zřizuje 

Sociální komisi a volí předsedu Stanislavu Češkovou a členy komise Ludmila Zelenková, Bc. Petr 

Herynek, Jaroslava Hánělová a JUDr. Pavel Nádvorník. (jmenování členů je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 



19. Zápis z. 1. jednání Sociální komise (RM/103/2019) 

Rada města  

bere na vědomí 

zápis z 1. jednání Sociální komise. (zápis je přílohou zápisu) 

 

20. Vyjádření Státního pozemkového úřadu souhlas ke směně nemovitostí 

(RM/104/2019) 

Rada města  

bere na vědomí 

vyjádření Státního pozemkového úřadu souhlas ke směně nemovitostí pozemků pro realizaci 

investičního záměru lokalita „Čechalova“, dalším jednáním je pověřen starosta. (návrh je přílohou 

zápisu) 

 

 

21. Smlouva č. 19_SOBS_02_4121505322 s ČEZ Distribuce, a.s. (RM/105/2019) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční 

soustavě do napěťové hladiny 1,4 kV (NN) číslo: 19_SOBS_02_4121505322 s ČEZ Distribuce, a.s. 

(IČ: 24729035) v připravované lokalitě „Vyhlídka“, podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

(smlouva je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

22. Smlouva č. Z_S14_12_8120069221 s ČEZ Distribuce, a.s. (RM/106/2019) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu číslo: Z_S14_12_8120069221 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie s ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) 

v připravované lokalitě „Vyhlídka“, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (smlouva je přílohou 

zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 



 

23. Stanovisko provozovatele distribuční soustavy společnosti GasNet, s.r.o. 

(RM/107/2019) 

Rada města  

bere na vědomí 

stanovisko provozovatele distribuční soustavy společnosti GasNet, s.r.o. pro připravovanou lokalitu 

„Vyhlídka“. (stanovisko je přílohou zápisu) 

 

24. Spolufinancování akce „Oprava silnice Česká Rybná-Proseč III/3542“ 

(RM/108/2019) 

Rada města  

schvaluje 

spolufinancování akce „Oprava silnice Česká Rybná – Proseč III/3542“ do výše 500 tisíc Kč bez 

DPH v zájmu urychlení realizace opravy komunikace v majetku Pardubického kraje v celé šíři (5-6 

m) a délce (2,6 km), dalším jednáním s radním pro dopravu Pardubického kraje je pověřen starosta. 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

V Proseči  19. 3. 2019   

     místostarosta města: ……………………………………… 


